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ORSZAK TRZECH KRÓLI 
 

 
Fot. GOK Janowo 
 

Na stałe już w tradycję janowską wpisał się coroczny 

orszak trzech króli organizowany od 2016 roku przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Janowie we współpracy ze 

Szkołą Podstawowa w Janowie. W tym roku dnia 6 stycznia 

już po raz ósmy ulicami Janowa przeszli trzej królowie 

Kacper, Melchior i Baltazar, podążający za gwiazdą, która 

zatrzymała się nad Betlejem na janowskim runku. Tam też 

trzej królowie najpierw trafili do pałacu Heroda a stamtąd 

już prosto do skromnej stajenki, w której oddali hołd 

prawdziwemu nowo narodzonemu królowi ludzkości. 

Szczególne wyrazy uznania i podziękowania należą się 

wszystkim młodym aktorom, którzy wcielili się w biblijne 

postacie i przypomnieli nam historię narodzin Jezusa. 

Budującym jest fakt, iż coraz młodsze dzieci wcielają się 

w role pastuszków i aniołków co przemawia za tym, że 

tradycja orszaku będzie jeszcze długo w Janowie 

podtrzymywana. Pomimo sporego chłodu wszystkim 

uczestnikom tej uroczystości zrobiło się ciepło na sercu 

podziwiając wirujące w tańcu maleńkie aniołki śpiewające 

panu Jezusowi do snu. Przygotowanie dekoracji, 

kostiumów, rekwizytów a przede wszystkim 

przygotowanie scenariusza i praca z młodymi aktorami to 

nie lada wyzwanie dla organizatorów ale podołali temu 

zadaniu perfekcyjnie. Najważniejsze dla aktorów jest mieć 

przed kim występować i w tym roku mieszkańcy nie 

zawiedli.  

Dziękujemy, że byliście i zapraszamy na orszak już za 

rok. 
 

Autor: UG Janowo 
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CHÓRALNE KOLĘDOWANIE ZA NAMI 
 

 
Fot. GOK Janowo 
 

W niedzielny wieczór 15 stycznia zebraliśmy się 

w bardzo licznym gronie by posłuchać kolęd, pastorałek 

i pieśni świątecznych w wykonaniu aż czterech chórów, 

czynnie działających na terenie naszego powiatu. 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Janowie w nostalgicznej 

scenerii gościliśmy przezacne chórzystki i chórzystów 

z Chóru "Być Razem" - Nidzickiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, Chóru Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Nidzicy, 

Chóru Nidzickiego Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej 

w Nidzicy, wszystkie pod kierownictwem Marcina 

Bąkowskiego oraz Chór Collegium Castellanum - 

Nidzickiego Ośrodka Kultury pod kierownictwem 

Przemysława Rendy. 
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Było to nie lada wydarzenie i głębokie przeżycie móc 

wysłuchać kunsztu chóralnego śpiewu i niewątpliwie 

ogromnego talentu jakim onieśmielili widownię dostojni 

artyści. Przepiękne stroje, niespotykany na co dzień 

repertuar sprawiły, że był to wieczór inny niż wszystkie. 

Aromat gorącej kawy i odrobina słodkości w postaci 

domowych wypieków sprawiły, że rozmowy o chóralnym 

kolędowaniu i nie tylko trwały jeszcze długo po 

zakończeniu koncertu. 

Dziękujemy za waszą obecność i do zobaczenia za rok. 
 

Autor: UG Janowo 
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WIZYTA POLICJANTA W PRZEDSZKOLU 
 

 
Fot. SP Janowo 
 

Dnia 11 stycznia 2023 r. przedszkolaków ze SP 

w Janowie odwiedził policjant z Komendy Powiatowej 

Policji w Nidzicy, dzielnicowy z rejonu Gminy Janowo Pan 

Marcin Łątkowski. Podczas spotkania przekazał dzieciom 

informacje na temat ważnych numerów alarmowych, 

z których powinny korzystać w sytuacji zagrożenia 

i konieczności uzyskania pomocy. Dzieci zapoznały się 

również z zasadami bezpiecznego poruszania się podczas 

przechodzenia przez jezdnię, bezpiecznych zabaw na 

śniegu i bezpieczeństwa podczas ferii zimowych, które 

niebawem się zaczną. Policjant uświadomił najmłodszych 

o konieczności podróżowania samochodem w fotelikach 

z zapiętymi pasami, a także o nie zawieraniu znajomości 

z nieznajomymi. 

Dziękujemy Panu policjantowi za wizytę w naszym 

przedszkolu oraz za przybliżenie dzieciom tematu 

bezpieczeństwa, które zawsze jest priorytetem. 
 

Autor: SP Janowo 
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CHOINKA SZKOLNA 
 

 
Fot. SP Janowo 
 

W sobotę 14 stycznia 2023 r. tydzień przed 

rozpoczęciem ferii zimowych w Szkole Podstawowej 

w Janowie odbyła się choinka szkolna. Jest to jedna 

z najbardziej oczekiwanych uroczystości w roku szkolnym, 

na której bawią się uczniowie, wychowawcy, nauczyciele, 

rodzice, a także wszyscy miłośnicy i przyjaciele szkoły. 

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 15.00 na sali 

gimnastycznej, która tego dnia zamieniła się w salę balową 

w stylu zimowej krainy. Choinka rozpoczęła się 

przywitaniem przybyłych gości przez Panią Dyrektor 

Małgorzatę Słomkowską oraz Przewodnicząca Rady 

Rodziców Panią Martę Dzięgielewską. W tym roku po raz 

pierwszy od wielu lat część artystyczną przygotowali 

uczniowie każdej klasy bez wyjątku – od maluchów po 

ósmoklasistów. Występy rozpoczęli najmłodsi artyści 

z oddziału przedszkolnego (3, 4 i 5-latki), przedszkolaki z kl. 

,,0” oraz uczniowie kl. I-III. Po części artystycznej 

w wykonaniu młodszych uczniów zjawił się długo 

wyczekiwany przez dzieci Święty Mikołaj, który obdarował 

słodkimi upominkami wszystkie grzeczne dzieci. 

Tradycyjnie można było sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie 

z Mikołajem. W dalszej części były zabawy oraz tańce przy 

muzyce. W rytmie największych przebojów cała 

społeczność szkolna i goście prezentowali swoje taneczne 

talenty w tańcach indywidualnych, w parach, 

w kółeczkach, wężykach, pociągu… Nie zabrakło również 

układów choreograficznych, do których wszyscy doskonale 

znają kroki. Na spragnionych i głodnych czekały łakocie 

w słodkiej kawiarence prowadzonej przez uczniów kl. VIII.  

Od godziny 17.00 do godziny 18.00 odbyła się II część 

artystyczna choinki w wykonaniu uczniów kl. IV-VIII. 

Wszystkie dzieci oraz starsi uczniowie zaprezentowali się 

najlepiej jak tylko umieli. Za to przybyli goście nagradzali 

ich gromkimi brawami. Kilka godzin zabawy minęło bardzo 

szybko i około godziny 20.00 zabrzmiał tekst piosenki „To 
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już jest koniec…”. Zmęczeni, ale bardzo zadowoleni, 

uczniowie udali się do swoich domów, rodzice zaś nie 

poprzestali na tym i kontynuowali zabawę do białego rana 

korzystając z gościnności GOK w Janowie. W ten oto 

sposób powróciły do Janowa choinki szkolne jak za 

dawnych lat…  
 

Autor: SP Janowo 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

KREWNIACY – JESTEŚCIE WIELCY!!! 
 

 
To już 14 lat kiedy w GOK w Janowie po raz pierwszy 

zorganizowano wyjazdową akcję poboru krwi 

przeprowadzoną przez wyspecjalizowaną ekipę RCKiK 

w Olsztynie. W tym miejscu należy podkreślić, że głównym 

pomysłodawcą i wieloletnim opiekunem tej akcji jest Pan 

Krzysztof Chmieliński – pracownik Urzędu Gminy Janowo, 

który koordynuje akcję, jest w stałym kontakcie 

z pracownikami RCKiK i dawcami a przede wszystkim dba 

by ta akcja była z roku na rok kontynuowana. W tym 

miejscu należą się ogromne podziękowania za jego 

zaangażowanie i wkład pracy, efektem czego jest tak duże 

powodzenie tej akcji! 

Dla zobrazowania jak dużo dobrego zrobili honorowi 

dawcy w ramach naszej akcji – nieco statystyki: w 2009 

roku przeprowadzono 4 akcje poboru, w ramach których 

104 dawców oddało łącznie 46,8 litrów krwi; w 2010 - 3 

akcje, 78 dawców, 35,1 litrów oddanej krwi; w 2011 roku - 

4 akcje, 112 dawców,  50,4 litrów oddanej krwi; w 2012 

roku - 4 akcje, 108 dawców, 48,6 litrów oddanej krwi; 

w 2013 roku - 4 akcje, 106 dawców, 47,7 litrów oddanej 

krwi; w 2014 roku - 4 akcje, 98 dawców, 44,1 litrów 

oddanej krwi; w 2015 roku - 4 akcje, 104 dawców, 46,8 

litrów oddanej krwi; w 2016 roku - 4 akcje, 107 dawców, 

48,15 litrów oddanej krwi; w 2017 roku - 4 akcje, 101 

dawców, 45,45 litrów oddanej krwi; w 2018 roku - 4 akcje, 

121 dawców, 54,45 litrów oddanej krwi; w 2019 roku - 

4 akcje, 111 dawców, 49,95 litrów oddanej krwi; w 2020 

roku - 2 akcje, 48 dawców, 21,6 litrów oddanej krwi; 

w 2021 roku - 4 akcje, 96 dawców, 43,2 litrów oddanej 

krwi; w 2022 roku - 4 akcje, 92 dawców, 41,4 litrów 

oddanej krwi. 

W sumie przez te 14 lat mieszkańcy Gminy Janowo, 

a niejednokrotnie również przyjezdni goście, w sumie 1386 

osób oddało 623,7 litrów krwi ratując zdrowie i życie 

zupełnie obcych im osób.  

Wszystkim Krwiodawcom - Krewniakom, niezależnie 

od ilości oddanej krwi i zdobytych odznak, składamy 

najszczersze wyrazy uznania. Wasze serca pompują krew 

nie tylko dla własnych organów, ale dzielą się nią z tymi, 

którzy bez Waszej ofiarności, systematyczności i wielu 

wyrzeczeń, nie mogliby stawić czoła chorobom czy walce 

o życie. Jesteście cichymi bohaterami w codziennym życiu, 

bo to najcenniejszy dar jakim możecie się podzielić z innymi 

nie robiąc praktycznie nic wielkiego i nie chwaląc się tym! 
 

 
Fot. UG Janowo 
 

Nie można w tym miejscu nie wspomnieć 

o równoległej akcji związanej z krwiodawstwem, 

a mianowicie o ogólnopolskim Programie „Ognisty 

Ratownik - Gorąca Krew”. Z dumą możemy się pochwalić, 

że nasza jednostka OSP Janowo od lat odnosi w tym 

Programie, w kategorii „Ochotnicze Straże Pożarne” nie 

małe sukcesy na szczeblu województwa warmińsko-

mazurskiego. I tak chociażby w 2015 roku zajęła IX miejsce 

ale w 2016 roku było to już miejsce III, zaś w latach 2017, 

2018, 2019 i 2021 było to miejsce II. Od 2017 roku plasują 

się w pierwszej trójce jednostek które oddają największą 

ilość krwi. 

Brawo Panowie, oby tak dalej! 
 

Autor: UG Janowo 
 
 

 

ODDAJ KREW, URATUJ KOMUŚ ŻYCIE 
 

 

LUTY 
Zapraszamy wszystkie dorosłe, 
zdrowe osoby do wzięcia udziału 
w kolejnej akcji poboru krwi, która 
zostanie przeprowadzona w 
Gminnym Ośrodku Kultury w 
Janowie. Przypominamy, by zabrać 
ze sobą dowód osobisty. 

8 
środa 
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DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU 
 

 
Fot. SP Janowo 
 

W miesiąc styczeń wpisane są szczególne dni, które 

wzbudzają ogromne, radosne i wyjątkowe emocje. Wśród 

nich jest oczywiście święto Babci i Dziadka. 

Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią ich 

dzieciństwo bardziej radosnym, udanym oraz szczęśliwym. 

Babcia i Dziadek mają zawsze dla nich czas, rozpieszczają 

swoich wnuków, umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze 

rozumieją ich dziecięce rozterki, ale przede wszystkim 

bezgranicznie je kochają. Wnuczęta są dla nich radością 

życia. 

Dlatego, w podzięce za ich wielkie serce, w piątek 

13 stycznia 2023 r. odbyło się uroczyste spotkanie. 

Pani Małgorzata Słomkowska Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Janowie witała ciepłymi słowami 

szanownych gości, składając im serdeczne życzenia. Babcie 

i Dziadkowie mogli podziwiać umiejętności swych wnuków 

prezentujących wiersze, piosenki oraz taniec. Mali artyści 

z dużym przejęciem i zaangażowaniem odtwarzali swoje 

role. W ten sposób mogli podziękować za trud włożony 

w ich wychowanie. 

Na koniec wszystkie wnuczęta obdarowały swoich 

bliskich własnoręcznie przygotowanymi laurkami oraz 

medalami Super Babci i Super Dziadka. Goście ze 

wzruszeniem patrzyli na swoje pociechy i brawami 

dziękowali za występy. 

Dopełnieniem uroczystych spotkań był słodki 

poczęstunek. Atmosfera była uroczysta i pełna radości. 

Nasze święto Babci i Dziadka było dniem wspólnej zabawy, 

uśmiechów i wzruszeń. 

Kochani Dziadkowie – życzymy Wam wszystkiego 

najlepszego! 
 

Autor: SP Janowo 
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UWAGA - AKCYZA 
 

 
 

Każdy rolnik, który chce odzyskać część podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystanego do produkcji rolnej powinien gromadzić 

faktury VAT. 

• w terminie od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. 

należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta wraz 

z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju 

napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 

31 stycznia 2023 r. 

• w terminie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. 

należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta wraz 

z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju 

napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 

2023 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego 

na 2023 r. 
 

Limit zwrotu podatku w 2023 r. wynosi: 

132,00 zł x ilość ha użytków rolnych oraz  

48,00 zł x średnia roczna liczba dużych jednostek 

przeliczeniowych bydła. 
 

Dotacje będą wypłacane w terminach: 

• 3-28 kwietnia 2023 r. w przypadku złożenia wniosku w 

pierwszym terminie, 

• 2-31 października 2023 r. w przypadku złożenia 

wniosku w drugim terminie, 

przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku. 
 

Autor: UG Janowo 
 

 

KALENDARIUM 
 

 

2 lutego – Ofiarowanie Pańskie 
14 lutego – Dzień Zakochanych (Walentynki) 
16 lutego – Tłusty czwartek 
18 lutego – Ostatnia sobota karnawału 
21 lutego – Ostatki 
22 lutego – Popielec 
 

 

 


